
Prefeitura de Carapicuíba 
Secretaria de Assuntos Jurídicos 

18991/2023 
Avenida Santa Terezinha, 40, CEP 06310-010, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-5500    

 
 

 

 

PORTARIA Nº 1.200, DE 16 DE JUNHO DE 2023. 

 

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;  

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR os seguintes representantes para comporem a Comissão especial 

Municipal de ações voltadas ao Afroempreendedorismo, pelo peídodo de 1 (um) 

ano: 

I - Representantes do Poder Público: 

a) Fernanda Lopes Santos de Jesus, Gestora de Articulação Empresarial, matrícula 

n° 53.091; 

b) Sônia Aparecida Guilherme Teixeira, Secretária Adjunta, matrícula n° 47.782; 

c) Renata da Silva Costa, Chefe de Gabinete, matrícula n° 52.702; 

d) Adailde Medrates de Araujo, Oficial Administrativo, matrícula n° 45.085. 

II - Representantes da Sociedade Civil: 

a) Roberta de Freitas Dias Bueno, Presidente da Comissão,  CPF: 220.695.758-29; 

b) Mário Luís da Silva, CPF: 082.423.858-31; 

c) Eliana Fernandes Conceição, CPF:220.930.098-38; 

d) Fabio Fernando Rosa Artesão, CPF: 177.081.378-02. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique, registre e cumpra-se. 

 

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES 

MARCOS NEVES 

Prefeito 

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e 
publicado no site do Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br. 

 

RICARDO MARTINELLI DE PAULA 

Secretário de Assuntos Jurídicos 


